



Fråga

Fråga till Sedat Arif (S) angående arbetsmarknadsinsatser

Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering, IFAU, presenterade den 17 september 2021 en rapport om kommunala arbetmarknadsanställningar i Stockholms stad (IFAU 2021:16). I rapporten utvärderas s.k. Stockholmsjobb, kommunala tidsbegränsade anställningar som är utformade för försörjningsstödmottagare och andra grupper med svag arbetsmarknadsanknytning. Upplägget påminner om de arbetsmarknadsanställningar som arbetsmarknads- och socialnämnden tvingat fram i hela Malmö stads organisation som en satsning mot massarbetslösheten.

Rapportförfattarna finner positiva sysselsättningseffekter för de deltagare som har haft en anställning inom den ordinarie kommunala verksamheten, men negativa sysselsättningseffekter för personer som har jobbat som s.k. Stockholmsvärdar och haft till uppgift att vårda stadens gatumiljö. Det finns alltså en skillnad i effekt beroende på om det är ”riktiga” arbetsuppgifter eller inte och om dessa grundar sig i ett faktiskt behov i den kommunala verksamheten. Rapportförfattarna konstaterar också att slutsatsen är i linje med tidigare forskning.

Enligt det regelverk som kommunfullmäktige beslutat om för arbetsmarknadsanställningar i Malmö stad ska respektive nämnd betala en straffavgift till arbetsmarknads- och socialnämnden för varje plats som inte uppnåtts. Platserna grundas därmed inte primärt på ett behov i verksamheten, utan på en ovilja eller oförmåga att betala straffavgifterna. Därmed påminner delar av arbetsmarknadsanställningarna i Malmö mycket om de motsvarande anställningarna i Stockholm som dömts ut som negativa för sysselsättningen av några av landets främsta experter på området.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga arbetsmarknads- och socialnämndens ordförande Sedat Arif (S):

Vilka åtgärder avser du att vidta för att arbetsmarknadsåtgärder i Malmö framgent ska få positiva sysselsättningseffekter?

Malmö den 26 oktober 2021

Helena Nanne (M)